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Landsforeningen                                                                                        178/09 

Danmarks civile Hundeførerforening 
STRATEGISK FORMAND 
 
                                              
  
TIL: Hovedbestyrelsen, 
Udvalgsmedlemmer, 
Lokalforeninger, 
Postansvarlige & 
Redaktionen 
 
 
 
 
  

          15. maj 2009 
 

Referat fra hovedbestyrelsesmøde søndag den 03. maj 2009 kl. 09.00 – 17.00 på Hotel Trinity – Gl. 
Færgevej 30 – Snoghøj – 7000 Fredericia. 

 
Afbud fra politisk formand John Bermann. 
 
Referent: Hans Tonsborg. 
 
1. Orientering fra formændene, forretningsføreren, jubilæumsfonden og postlisten 
 Postlisten fra 117/09 til og med 155/09     
  

Uddannelsestilbud til udvalgsformænd og hovedbestyrelsesmedlemmer fremlægges på næste 
hovedbestyrelsesmøde til videre bearbejdning. 

  
 Forslag om HTM i DcH: 
 Hovedbestyrelsen har ikke hørt om et udtalt ønske om dette i nogen af DcH’s 6 kredse. 

Hovedbestyrelsen anbefaler at tiden ikke er moden til dette som et DcH program, men vil 
samtidig følge udviklingen nøje, da det absolut er et spændende tiltag. 

  
Tilbud på ny database: Indhentet tilbud blev godkendt, der arbejdes videre mod det endelige 
resultat.  

 
Pulje til udvikling af bedre ældrepleje. Sikringsstyrelsen har åbnet mulighed for at søge om 
tilskud til ”Udvikling af bedre ældrepleje” Hovedbestyrelsen har besluttet at ansøge om 
økonomisk støtte til etablering af en DcH besøgstjeneste (arbejdstitel) 

 
Ansøgning om afholdelse af DcH DM 2010. DcH-Frederikssund har ansøgt, og blev 
godkendt som arrangør af DcH DM 2010 

 
2. Nyt fra kassereren og evt. nyt fra webmasteren 

Der er fortsat en mindre tilbagegang af medlemmer der er lige nu. Spørgsmålet om der er 
finanskrisen eller øget aktivitet fra selvstændige adfærds- og hundetrænere, der tilbyder korte 
uforpligtende start programmer, der kan være årsagen. 

 
 

 Torben Kjærbo Ibsen 
 Tårupvej 26 
 8963 Auning 
 Tlf.: 9825 8383 
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Regnskab: Som følge af forventninger om yderligere omkostningskrævende aktivitet, bl.a. en 
renovering af medlemsdatabasen, bliver det budgetteret underskud noget større end tidligere 
antaget. Dog ikke uacceptabelt stort. 

 
3. 4. FU-medlem 

Vimpelforslag til Jubilæumsfonden. Forslag om indkøb af DcH bordvimpel blev godkendt. 
Vimplerne udleveres af Jubilæumsfonden i helt specielle tilfælde, og kan ikke købes. Der 
udfærdiges et regulativ, der indføres i årbogen sammen med Faneregulativet orientering nr. 7 
Herefter blev Fane- vimpelregulativ godkendt, dog skal de enkelte fagudvalg selv ansøge 
jubilæumsfonden om vimpel ved afholdelse af et DM 

 
Forslag til vedtægter for DcH Færøerne. De fremlagte forslag blev godkendt til videre 
bearbejdning. Der arbejdes videre med dette. 

 
Eftersøgningstjenesten. 

 Supplement til Pressemeddelelse fra Politi Hundeforeningen omkring et af deres 
arrangementer, udsendt en uge før dato for arrangementet. 
Sen meddelelse fra PH vi har tilkendegivet DcHs ønsker om fremadrettet at modtage 
lignende materialer tidligere, samt gerne muligheden for at være aktiv deltager. 

 
 Møde 31/03 med Kingsmoor. 

o Veste lovet til juni 2009 
o Der undersøges om navnemærker i gummi. 
o Der forsøges fremskaffet dækken til hunden med skriften: DcH’s 

Eftersøgningstjeneste. 
o Der fremstilles plakat i A3 og A4 som medlemmer af tjenesten opsætter 

strategisk rigtige steder. 
 

 Forslag til uddannelse af Eftersøgere. (se også 149/09) 
Forslag er fremlagt og Peder Søndergaard arbejder videre med projektet bl.a. efter 
modtagelse af overslag fra uddannelsesudvalget. 

 
DcH Årbogen 2009 – Status. Årbogen er nu tilrettet og bliver lagt på nettet hurtigst muligt. 
Sekretariatet udsender herefter tilbud til alle, der så kan købe en bog version hvis det ønskes. 
Pris ca. kr. 100,- pr. stk. inkl. moms og porto. 
Alle andre der ønsker årbogen printer selv fra net versionen. 

 
4. Justitsministeriets kommisorium vedr. hunde. HB ønsker at det skal defineres hvad 
farlige hunde er, hvilke racer hører herunde, og hvilke restriktioner kan der så opstilles. HB 
støtter mere kontante sanktioner overfor farlige hunde og hundeførerer. 

 
5. Information fra kredsene. 

Kreds 1: 
VIP-aften med Anders Halgreen 21/05 2009 har pt. 57 hvor Kreds 1 ikke betaler  og 55 hvor 
Kreds 1 betaler for arrangementet.  
 
Inspirationsdag for kredsens 27 medlemmer af Eftersøgningskorpset den 21/06 2009 Kreds 1 
betaler alt undtagen kørselsgodtgørelse. 
 
Der afholdes figurantkursus den 07/06 2009. 
 

Kreds 1 er, i samarbejde med forretningsfører Hans Tonsborg, i gang med at skaffe påklædning til 
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de udvalgsmedlemmer som har udendørs arbejde. P.t. medlemmer af uddannelsesudvalget samt 
dommeruddannere. 
 
Kreds 1’s konsulenter deltager på Hjallerup marked med DcH-telt og bemanding. 

 
Kreds 2 
Konkurrencesæsonen er kommet godt i gang. Efter en start med færre deltagere, er der 
efterhånden kommet flere hunde til.  
Det årlige kredskursus er blevet aflyst for andet år i træk. Det tyder ikke godt og spørgsmålet er, 
om kurset har overlevet sig selv. Enkelte af de kurser der blev udbudt med flest tilmeldte bliver 
afholdt som endags kurser. 
Der bliver afholdt kurser for kredsens eftersøgere, og der vil blive etableret 2-3 erfagrupper ud fra 
geografiske placeringer. Tanken er også, at de skal kunne træne sammen. 
Nordisk Udv. har efterlyst et dommeremne fra kreds 2, det er fundet nu. 
Der afholdes formandsmøde d. 6. maj.      
 
Kreds 3 
For lille delagelse i eksterne arrangementer, som f.eks. skovens dag.  
 
Kreds 4  
Kredsbestyrelsesmøde 13. Maj 2009  
Laurids og Frede Pedersen vil tilbyde alle kredsens lokalforeninger afholdelse af en 
informationsaften, hvor forsikringsforhold og det daglige arbejde kan gennemgåes. 
 
Kreds 5  
Arbejder på mulighederne for at kunne forkæle de frivillige der gør en stor indsats i det daglige. 
Forsøger at planlægge fællestræning.  
Kredsen vil gerne at landsmødet starter som før hen, uden frokost. 
 
Kreds 6:  
Planlægger deltagelsen i Roskilde Dyrskue dagene den 5.-7. juni 2009 
Konsulenter og eftersøgningshundefører er repræsenteret. Der bliver agilityopvisning. 
Planlægningsmøde 14 maj. 
Kredsbestyrelsesmøde. 12. maj  
Efterlyser start for næste konsulentuddannelse, da kredsen har flere på venteliste og mangler 
konsulenter.    
 

6.       Udvalgene. 
Agilityudvalget.  
Intet nyt. 
 
Brugshundeudvalget. 
Hans Tonsborg kontakter, som repræsentant for hovedbestyrelsen DKK med det formål at 
undersøge om DcH har eller kan få en fast plads i DKK’s BHU udvalg. 
Udvalget mangler en værtsklub til at afholde DKK DM i november 2009. 
 
Dommerudvalget. 
Intet nyt 
 
 

Konkurrenceudvalget. 
Formøde afholdt vedr. DM 2009 hos DcH Vejen. Alt ser ud til at være på skinner. 



Side 4 af 5 
 

 
Konsulentudvalget. 
Konsulenttjenestens synlighed i kredsene. Landsforeningen dækker selvfølgelig kørsel til de 
arrangementer som landsforeningen støtter og har opfordret til deltagelse i.  
HB’s nye kontaktperson til udvalget er pr. d.d. Kredsformand kreds 4 Frede Pedersen. 
Kredsene har tilkendegivelse fra mange konsulenter der ønsker det Racekendskabskursus som 
er udbudt for kredsinstruktører. 

 
Nordisk udvalg. 
DM i Nordisk 2009 hos DcH Ribe. 
Fantastisk flot weekend og et lydefrit arrangement som DcH Ribe og hjælpere skal have stor 
ros for. 
DcH har et fuld landshold klar med 9 deltagere fordelt med 3 i både Spor, Rundering og IPO. 
 
NU afholder 2 landsholdssamlinger henholdsvis: 
05/06 juni i Skanderborg 
22/23 august i Holstebro 
 
Udvalget er i fuld gang med forberedelserne til NOM i Finland i september 2009 – og ønsker 
deltagelse af  DcH’s forretningsfører hvilket HB godkendte. 
 
Redaktionen.  
Tidligere udgivelser af DcH-bladet er nu udfærdiget i to komplette indbundne sæt. Et der 
opbevares ved redaktør Maja Hansen, og et sæt der opbevares ved DcH’s strategiske formand. 
 
Uddannelsesudvalget. 
Der blev afholdt møde d. 27.03.09, hvod Susan Aino blev budt velkommen. Hovedtemaet for 
mødet var planlægning af uddannelse af eftersøgere, samt budget for dette. 
Den store interesse fra konsulenternes side for at tilmelde sig kurset om racekendskab – tilegnet 
kredsinstruktørerne - er mundet ud i et budget på kr. 55.000 for at afholde kurset for 20 
konsulenter.(140/09). 
Der har været afholdt møde igen d. 01.05.09hvor temaet var budgetter 2010 og 1011, samt 
planlægning af aktiviteterne i 2010. 
Udvalget har et ønske om etablering af en kursuskalender efter samme princip som den 
eksisterende konkurrencekalender i systemet DcH Online. 
Har et ønske om oprettelse af en kredsinstruktør database. 
 
Ansøgning om ekstrabevilling. Behandlet beløbet skal findes indenfor de eksisterende rammer. 
Hans Jørgen Jepsen svarer udvalget. 
  
Ungdomsudvalget. 
Arbejder på fuld tryk med ungdomslejren. 
  

7.  www.dchshop.nu Hovedbestyrelsen har besluttet at projektet udskydes til bindende svar         
  foreligger fra Skat. 

 
8.  Bygge- og anlægsfond – status.  

 Intet nyt 
 
9. Friluftsrådet 

Intet nyt 
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10. Eventuelt 
Rally Lydighed: HB arbejder videre med mulighederne for indførelse af Rally Lydighed i 
DcH. Endelig indstilling til dette forventes besluttet på næste HB møde. 

 
Forslag om trådløs DcH internet til hovedbestyrelsens medlemmer, så der kan arbejdes 
geografisk uafhænigt, i tog, på hotelværelser, i sommerhus o.l. Genbehandles på næste møde. 

 
Forslag fra lørdagens fællesmøde om at 2 HB medlemmer deltager på Tro-Fast’s seminar den 
17. Maj med overskriften ”Farlige hunde” vedtaget, politisk formand John Bermann og 
forretningsfører Hans Tonsborg deltager.  

 
Forslag om indkøb af DcH Mulepose med DcH logo, til videresalg gennem materialesalget. 
Vedtaget.indkøbes snarest og sekretariatet udsender nyhedsbrev når de er klar til salg. 

 
Forslag om indkøb af DcH PC tasker med DcH logo, til videresalg gennem materialesalget. 
Vedtaget.indkøbes snarest og sekretariatet udsender nyhedsbrev når de er klar til salg. 

 
 Forslag om indkøb af DcH Sports tasker med DcH logo, til videresalg gennem 
materialesalget. Ikke godkendt. 
 
Venlig hilsen 

Torben Kjærbo Ibsen 
 
 

 
 


